
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                                
 

РЕШЕНИЕ 

 

 30 марта 2012 года                                                                                                        № 13  

                                                                 д.Гулеково 

 

 

  

 О протесте прокуратуры на решение  

Совета депутатов МО «Гулековское»  

от 28.05.2010 № 121 

 

               Заслушав и обсудив сообщение Главы муниципального образования 

«Гулековское» Касаткина Е.Г. о протесте прокуратуры  № 85- 2012 от 28.03.2012 года. на 

решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 28.05.2010 

года № 121 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Гулековское», Совет депутатов 

муниципального образования «Гулековское» Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать протест прокуратуры подлежащим удовлетворению. 

2. Пункт 3 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Коррупциогенный 

фактор – положения нормативных правовых актов, (проектов нормативных 

правовых актов) , устанавливающие для правоприменителя  необоснованно 

широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения 

исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, 

трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и 

организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции». 

 

 

Глава  муниципального образования  «Гулековское»                             Е.Г.Касаткин 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


